行政院農業委員會動植物防疫檢疫局　函
地址：100臺北市重慶南路二段51號9樓
電話：02-33432066
電子信箱：summer@mail.baphiq.gov.tw
承辦人：高永青

受文者：本局臺中分局
發文日期：中華民國103年02月14日
發文字號：防檢二字第1031480809號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文 (1031480809-A1~A3.pdf)

主旨：有關明膠（gelatine）及膠原蛋白（collagen）輸銷土耳其
之辦理方式，詳如說明，請 查照。

說明：
一、依據行政院農業委員會交下土耳其貿易辦事處103年2月5日

第5號信函（如附件1）及101年11月14日第64號信函（如附件2
），駐土耳其代表處經濟組102年1月20日土耳經字第10200000140
號函（如附件3）辦理。

二、依土國說明，我國已列入明膠可輸入之國家名單中，惟為再
瞭解相關內容及整合名單所需，要求我國再依該國問卷提送資
料。經函請我駐土耳其代表處經濟組向土國洽詢，土國補充說
明我國提送資料後，必要時該國將派員來臺進行生產設施實地
查核，且在實務上要求輸入之食品須有清真（Halal）認證。
如貴分局轄區內業者有明膠輸土意願時，得請業者向本局提出
申請，俾利依前述程序辦理。

三、另明膠及膠原蛋白如經土國核准輸入時，自103年12月1日起
須使用新版證明書（VETERINARY HEALTH CERTIFICATE）。

正本：本局基隆分局、本局新竹分局、本局臺中分局、本局高雄分局
副本：衛生福利部食品藥物管理署(含附件2、3)、經濟部國際貿易局、行政院農業委

員會國際處、行政院農業委員會畜牧處、財團法人中央畜產會 2014-02-14
15:45:45

行政院農業委員會動植物防疫檢疫局臺中分局總收文

1031565576　103/02/14

裝

訂

線

第1頁  共1頁

檔 號：
保存年限：